Datum et actum Bacii die secunda mensis augusti sub sigillis nostris impen-
dentibus in premissorum omnium testimonium veritatis anno domini millesimo
quatercentesimo trigesimo octavo. 

AC Bex, Série Parchemins, classement chronologique,

 parchemin original,

 fortement pâli par
endroits, 28 x 26 cm, les deux sceaux annoncés manquent.   

a

lect. difficile.

b

sic.

c-c

rajouté en bas de page.

Paragraphe 7: Blonay

Dépendant des sires du même nom, la communauté de Blonay est demeurée dans
une soumission étroite jusqu’au XVe siècle. Le baron Georges de Blonay ne se
résout qu’en 1478 à affranchir ses hommes taillables et mainmortables, moyen-
nant le versement d’une somme d’argent, en même temps qu’il leur accorde des
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garanties de procédure à leur requête. En 1508, tous les habitants des terres de
Blonay bénéficient de la liberté personnelle, tandis que dès le XVe siècle, ils ont
un début d’organisation politique, incarnée par des conseillers et syndics, dont
on ignore la date d’apparition.

Bibliographie:
Ansgar WILDERMANN, Blonay. Bern 1986. – Maxime REYMOND, «Hypothèses concernant
l’origine de la maison de Blonay», Archives héraldiques suisses, 1910. – P. HENCHOZ, «La Char-
te de Blonay, un affranchissement communal provoqué par la première invasion du pays de Vaud
en 1476», RHV 1937, p.  84–98.

398. Georges de Blonay affranchit ses taillables de Blonay.

1478 août 20. Blonay

Ego Georgius de Blonay dominus dicti loci [...] notum facio [...] quod ego multis
et assiduis supplicationibus [...] michi factis per [...] homines mei

a

 talliabiles li-
gios [...] quathenus ipsos [...] liberare [...] dignarer [...]. Item michi supplicave-
runt quod licet de usu habui et habeo et mei predecessores in dicto dominio de
Blonay habuerunt facultatem eisdem ponendi banna vindemiarum [...], item
quod ego [...] eisdem hominibus et communitati supradictis  pro se et suis here-
dibus quibuscumque largire et concedere dignarer [...] potestatem [...] eligendi
ac nominandi unum vel plures mensuratores vini et iuratos sive sindicos inter
eosdem absque aliqua presentatione michi vel meis [...] fienda [...]. Item michi
exposuerunt [...] quod ego seu officiarii mei assigno vel assignari facio dictos ho-
mines meos de Blonay [...] per multas et diversas dilationes ultra formam con-
suetudinis patrie et loci, quod ego debeam seu officiarii mei [...] debeant [...]
probare et verificare dicta banna infra tres dilationes, sive tribus iornatis imme-
diate post dictas assignationes sequentibus et non probatis sive verificatis infra
dictas tres dilationes sive tres iornatas, quod eo tunc assignatus sive assignati [...]
ab inde minime teneantur comparere coram me seu officiariis meis presentibus
et futuris sed omnino sint et sit quitti et penitus liber et liberi de dicto banno seu
bannis superius designatis [...].